
Протокол № 135 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 18.02.2021
08:10 час.

Присутствовали депутаты;

Автаева Екатерина Игоревна;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Хатин Марк Николаевич;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 6 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района города Москвы;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;

Присутствовали жители.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 08-10 часов. На заседании 
присутствуют 6 депутатов. Кворум имеется. Повестка и проекты решений 
были заблаговременно разосланы на личные E-mail депутатов. Повестка 
разослана в следующем виде:

1. Об утверждении перечня вопросов для включения в отчет главы 
управы Молжаниновского района города Москвы, о результатах 
деятельности управы в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об отчете главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве о результатах деятельности в 2020 году (информационно).

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения. Если замечаний и предложений нет, 
прошу проголосовать за предложенную повестку.

Результат голосования:
«за» - 6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Повестка принята единогласно.

Повестка принята в следующем виде:
1. Об утверждении перечня вопросов для включения в отчет главы 

управы Молжаниновского района города Москвы, о результатах 
деятельности управы в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об отчете главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве о результатах деятельности в 2020 году (информационно).

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу повестки (Об утверждении перечня вопросов 
для включения в отчет главы управы Молжаниновского района города 
Москвы, о результатах деятельности управы в 2020 году), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект перечня вопросов к главе управы 
Молжаниновского района, составленный по предложениям депутатов и 
жителей для включения в отчет главы управы Молжаниновского района 
города Москвы, о результатах деятельности управы в 2020 году. Предложил 
протокольно утвердить представленный перечень вопросов для включения в 
отчет главы управы Молжаниновского района города Москвы, о результатах 
деятельности управы в 2020 году.



Результат голосования:
«за» - 6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Перечень вопросов для включения в отчет главы управы 
Молжаниновского района города Москвы, о результатах деятельности 
управы в 2020 году утвержден единогласно.

2. По второму вопросу повестки (Об увеличении ежемесячного 
денежного вознаграждения главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М.
Шинкаренко А.М. проинформировал, что на основании Указа Мэра 

Москвы от 29.12.2020 № 129-УМ «О внесении изменений в указ Мэра 
Москвы от 29 декабря 2018 г. № 115-УМ» повышается с 1 января 2021 года 
размер ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 1,035 раза. Огласил проект 
решения. Если вопросов нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Петров А.Ю., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» -1 (Хатин М.Н.);
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу повестки (Об отчете главы муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве о результатах деятельности в 
2020 году (информационно)), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил отчет о результатах своей деятельности в 
2020 году в должности главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве, предложил задать вопросы, подать предложения. По 
завершении ответов на вопросы предложил принять к сведению отчет главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве о результатах 
деятельности в 2020 году.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы повестки исчерпаны. Время 
09:40 часов. Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


